
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa
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KONTRATE

Numri i kontrates 1 : 626-21-1378-l-3-61 C87

Komuna e Mamush€s, t€ cildn e perfaqeson Gazmend Gashi n0 cilesine e Udheheqesit te sektorit
tO Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,'), n6 njerdn ane;

Dhe

Operatori Ekonomik N.T. "El - Shpdtimi", adresa llir Konushevci, 11000, me numer t6 biznesit:
80485352, selia n€ Podujev€ te cilin me autorizim e perfaqeson z. Shp€tim Musa, n6 cilesine e
Menaxherit td Operatorit Ekonomik (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin nj€ kontrate publike p6r furnizime dhe shdrbime si me posht6:

TITULLI I KONTRATES:
'' X'IIRNIZIMI ME MATRIAL SIIPENZUES HIXHENIK ''

Numri i Prokurim it: 626-20-47 3-l-3 -6

Neni I Ldnda

1.1Ldnda e kontratEs ka t0 b6j€ me Furnizimi me material shpenzues higiienik p6r
K.K Mamush€o shkollen Filloreo shkollen e Mesme, Zjarrfikdsit dhe QMf -nd si
md posht6:

" Furnizimi me material shpenzues higiienik,
Nr. PErshkrimi NjEsia Sasia

I Mbush6s p€r Air Wick-aroma p}r aparat ose e barasvlershme.
Njdsia /Paketimi 250m1 Copii

29s.00

2.
Dezinfektues pOr tualete dhe banjo, Gell 750 ml (Domestos )
ose ekuivalent Cop€

315.00

a
-).

Dor9za pdr pastrim - plastike, te trasha, te mbrojtura nga uji,
Madhdsia: te mesme .

Pal€
130.00

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates nd dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



4. Fshesd dore e thjesht€ - me fije plastike me bisht t€ gjat6 Cop€
63.00

5.
Gjoker, papuge me material Pambuk 100% me bisht t€ gjat€
me mundesi te nd€rrimit te leckds p€r pastrim Cop€

55.00

6. Leck€ p€r pastrimin e Monitordve t0 Kompjuterdve Cop€
50.00

7.
Letdr kuzhine - e trash€ ne role 3 shtres€, p€rafbrsisht 30 cm e
gjere, Nj6sia/paketimi (2x1) kompleti Cop€

1,170.00

8.

Letdr Tualeti ne role: Let€r cilOsore, e bute tre shtresore ,
ngjyre e bardhe. Dimensionet lartdsia: Min/Max 9-10 cm,
Diametri e rolit te letr€s: Nd€rmjet 4-8 cm. Nj€sia/paketimi
(1xl0) kompleti

Cop€
460.00

9.
Let6r p6r duar - Z-palosje - Letdr e bardhe. Nje frje - let€r t€
cil€sis€ s€ forte. Rreth. 210-250 flete per paket€. Dizajnuar qd t€
pdrputhet me bombole me wime.

Cop€
740.00

10.

Pastrues krem p€r sipdrfaqe - krem i l€nget, limon dhe amoni.
Banjo, kuzhine, ne sipdrfaqe te qeramik€s, pllaka. Ph rate l0 -
12. Ec,o non-toxic. Largues i g€lqeres. Pastron sip€rfaqet pa
gdrvishte. Ni€sia/paketimi 1000 ml

Cop€
555.00

l1
Sprej p€r xhama i specializuar, pOr pastrimin e xhamave, sprej
me pomp€ 750 ml Cop€

370.00

12. Shampon p€r duar fresh ose ekuivalent, me arom€ 500 ml Cop€
360.00

i3.
Thas€ PVC p€r mbeturina antibakterial 35 lit€rsh me ngjyre te
zeze, i p€rshtatsh€m pdr vendosjen n€ shportd 64x50cm. Nj6sia
/ Paketimi 1/10 Kompleti

Copd
680.00

t4. Freskuese (Aromatik) p€r tualete ne form€ mrmbullake
Cop€

s0.00

15. K€rp me material Pambuk l00Yo pEr gjoger me papuge Cop€
I15.00

16. K€rp pambuku p6r gota 1x l2 Cope
35.00

17. K€rp p€r pastrimin e xhamave 1x3 komplet Copd
110.00

18. Shampon pdr pastrimi e qeramikave 1 lt ajaks ose ekuivalent Cop€ 310.00

19. Gjoker me gome p6r pastrimin e xhamave Copd
30.00

20. Kiselin€ pdr pastrimin e qeramikave I lit€rsh Cop€
256.00

21. Shpuza per pastrimin e en€ve lx10 komplet Copd
10s.00

22.
Freskues Aromatik te Ajrit, per hap€sira te ndryshme
per pune dhe jet€, Zyre, dhoma, tualete , salla pune
eti. Fitila 250 ml

Copd
50.00

^azJ. Sprej universal kunddr insekteve 350m1 Cop€
80.00

24. Vim 600 gr ose ekuivalent Cope
10.00

25. Brusha e glatii p6r gdlqere p€r larjen e mureve uope
I 1.00
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26.
Brush€ me bishte te glate per mur me flrje plastike Cop€ r 1.00

27.
Fshes€ plastike me bisht dhe me lopat€ plastike t€ vog€l Cop€ 10.00

28.
Kaci (lopat€) prej plastike - me bisht t€ gjat€ Cop€ 13.00

29.
Varikin 1 lit0r ose ekuivalent CopE r 5.00

30. DorEza ptir pun€ , te trasha .
Cop€ 30.00

31
Air Wick- aromd ose e barasvlefshme te ndryshme pEr zyre,
komplet me aparat nl€sia\paketimi 250m1.

Cop€
30.00

a^JZ. Dor9za lateks jo-sterile nj€sia$aketimi 1x100 Cop€
r0.00

aa
JJ. Shporl€ p€r mbeturina , e plastik€s pa kapak lOL Cope

3s.00

34.
Xhoger p€r pastrimin , me bisht te gjatd k€rp 100% pambuk me
munddsi te heqies se k€rp€s, k6rpa te jet€ me fije te gjata dim:
90cmx15cm

Cop€
40,00

35. Pompa me mekaniz€m I lit€r p€r dezinfektues dhe shampon Cop€
70.00

36.

Pastrues p€r pastrimin e sip€rfaqeve nga druri, reagues i
menjOhersh€m nE sip0rfaqen e drurit. P€r te vepruar n€ parket
dhe pllak6. Jo g€rryese. Me arom0 t€ mire. Furnizimi me
paketimprejl liter.

Copd
15.00

a-Jt. Detergjent p€r pastrimin e rrobave lx3 kg Copd
30.00

38. Shampon p€r larjen e en€ve I litersh Cop0
20.00

39. Brusha p€r WC me mbajtes plastik Cop€
37.00

40. Letdr katrore tri shtresore dim: 33x33 me paketim 100 cop€ . Cop€
600.00

4I
Qese per hedhjen e mbeturinave 1x10\ 120 liter me
ngjyre tE zez€ e pershtatshme per vendosjen ne
shporte ose ekuivalent.

Cop€
200.00

42.
Qese p€r hedhjen e mbeturinave 1x10\ 70 lit€r me
ngjyre t€ zezd I p€rshtatshem per vendosjen ne
shporte ose ekuivalent.

Copii
75.00

43.
Deodorant per fontan0n e WC , parandalon shkallen
e gelqeres, siguron arome te fresket.

Cop€
I15.00

44.

Deodorant per urinar, vepron kund€r aromes
kundermuese. Duhet t€ kete arome te k€ndshme. i
tretsh€m ne uje - leshon agjentet e pastrimit gdo here
kur pdrdoret urinari dhe shmang bllokimin.
Kontrollon shkallen e gelqeres, shkallen e urin€s dhe
depozitat e kalciumit

Cop€
180.00

45.

Pastrues p€r mobilie - Nuk pluhurizohet ne ajrin e
ambientit; permireson cildsine e ajrit te brendshem
(IAQ). Jo-toksik. Jo-i rrezikshem. Surfactants
biodegradable. Nuk p€rmban Fosfor. Pastron dhe
mbron mobilet nga druri pasi qe rikthen bukurin

Cop€
15.00
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natyrore.

46. Shampon p€r duar fresh ose ekuivalent, me arom6 1000 ml Cop€
136.00

Verejtje: Materialet e dorezuaru duhet te jene kualitativ dhe ti
e specifikuara. Te giitha materialet e dorezuara duhet ti
permbajtles se produktit nga prodhuesi.

plotesoj ne plotdsisht k€rkesat
ken€ te gjitha specifikat e

1.2 Kontrata do t€ hyn ne fuqi menjdherd pas nenshkrimit td saje nga ana e t€ dy paldve, ndersa
do td perfundoj pas furnizimit te te gjitha artikujve.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jete mO shum€ se 15 ditd nga data e marrjes s6
urdhdresds.

1.4 Vendi kryesor i dordzimit ose i realizimit eshte Ndrbrtesa e Komunds, Shkolla Fillore, Shkolla e
Mesme, zjarrfikesit dhe QMF-ja n6 Mamush6.

1.5 Incotermi i aplikueshdm do te jete OOe2 lOetyra e Ddrguar e Paguar).

Neni 2 Ligji iaplikueshdm

2.1 Ligji i zbatueshdm do t€ jete Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik te Republikes se Kosovds, i

ndryshuar dhe plotrisuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Per
g€shtjet qd nuk mbulohen me dispozita t6 kontratds, zbatohen ligjet ne fuqi n6 Kosove. Juridiksion
do te kete gjykata perkatese nd Prishtin€.

Neni3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontratds do te jete: 5,181.02 €;

Pesdmij6 e nj€qind e tetddhjet6 e nj€ euro e dy euro-cent.

3.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 me siper duhet td jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i

nOnshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit te kontratds (ne pdrjashtim td gmimeve te atyre artikujve
qe i nenshtfohen ndryshimit td gmimit sipas berz€s pdrkatdse, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td b6het nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumdn totale te pageses pas pranimit td tdr6 ddrgesds.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet
brenda jo me shumd se 30 ditdsh nga data nd td cilen kdrkesa e pranueshme pdr pagese eshte
regjistruar nga departamenti pdrkates. Data e pages6s do te jetd data nd te cil6n debitohet llogaria
e institucionit. Kdrkesa pdr pages€ nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose m6
shumd nga k6rkesat thelbesore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogandn
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5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand te perfshira nd gmimin e
kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet nO te gjitha aspektet t6 ptotesoj specifikimet teknike t6
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

NeniT Garancioni

7.1 Operatori Ekonomik duhet te ofroj materialet e kuatitetit te larte te p€rshkruar sipas
specifikacionit teknik tE cekur nB Dosjen e Tenderit. Nd rast tE konstatimit tE ndonjd t€ mete
td mallit nga njdsia e pranimit Operatori Ekonomik 6sht6 i detyruar qE mallin ta z€vendisoj
me mall pa t€ meta.

Neni 8 Vonesat ne ekzekutiffl

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pergjegjOsine e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonje ose te gjitha
mallrat brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontratO, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim iyrtar
9!t" p" paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete te drejte, per secilen
dite qe kalon nddrmjet skadimit te periudhes sd kontratds dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd
ddmet e likuiduara td barabarta me 0,25% ne dit€ tO vlerds sd furnizimeve te pa dorezuara deri ne
nj€ maksimum prej 10 % te vleres totale te kontratOs.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte qe herd pas here t€ inspektoje, kontrolloj6, masd dhe
lestoje komponent€t, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe td kontrolloje perparimin e pergatitjes,
fabrikimit apo prodhimit te gfar€do artikulli q€ pdrgatitet, fabrikohet ose piodhohet p6r t'u dorezuar
sipas kontratds, nd m6nyrd qe td percaktojd nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kan6
cildsind dhe sasind e k6rkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje ndnkontratd do te jete e vlefshme vet6m ndse dshte nj6 marreveshje me shkrim me te cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese td kontratds se tij nje fale te trete. Operatori
Ekonomik nuk duhet td ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do te njoftojd Operatorin Ekonomik p6r vendimin e til brenOa S dit€ve nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

1 1.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dit6 paralajmdrim, ta
nddrpresd kontratdn nd ndonjdrin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin-t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontrates; b) Ddshton nd ekzekutimin e kontratds nd afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ to autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo n6nkontrat€n
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte d6nuar nga nj€ gjykate per nje
shkelje qe ka te bej€ me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka ruqine-e nis-judiiata; g)
Operatori ekonomik i 6shte nenshtruar nje gjykimi qe ka iorcen e res judicata pei mashtrim,
korrupsion, perfshirje ne ndonje organizat6 kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton
interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjet€r ligjore qe i pengon realizimit t6
kontratds.
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Neni 12 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12'1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dit6 paraprakisht,
mund ta nd€rpresr5 kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorii
Ekonomik shumen qd duhet te paguhet brenda periudhds sd saktesuar me kontratS; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk 6shtd ne gjendje per te kryer njd pjese materiale t6 kontratds per me shum6 se 1g0
dit6, per arsye qe nuk jand specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedure gjyqesore
13.1 N6se nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore
p€r zgjidhje t€ mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve td cilat mund td lindin gjate ekzekutimit se kdsaj
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet piteve do td dorezohet n6
Giykaten Themelore nd Prishtind-Departamentin pdr QEshtje Ekonomiie ne pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14'1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kdtd Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratrbs dhe numrin e ideniifikimit, dhe duhet te dergohet
me postd, faks, e-mail ose me dor6.

E hartuar nd gjuhen SlOiOe ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe njd
origjinal pdr Operatorin Ekonomik.

Pdr Operatorin Ekonomik Pdr Autoritetin Kontraktues
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